
Determina n. DIR / 704 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 294/2019                          

 
DETERMINA  N°  704 /  DIR /  2019  DEL 05/08/2019 

OGGETTO 

Storno di bilancio dal capitolo 4230 - Spese per convenzioni di gestione 
ordinaria al capitolo 4270, spese per concorsi  e commissioni per servizio 
audio e microfoni Aula Fermi Infn per svolgimento prove preselettive 
concorso a tempo determinato  

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 482 del 3 giugno 2019 con cui sono state avviate le procedure 
concorsuali per la copertura di n. 5 posti a tempo determinato, di cui tre amministrativi, 
Area B, posizione economica B1 e n. 2 tecnici, Area C, posizione economica C1; 

CONSIDERATO che al fine di effettuare tale selezione è necessario esperire due prove preselettive, una 
per ognuno dei profili  messi a concorso, di cui sopra; 

PRESO ATTO che l’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (Infn) con sede in Assergi (AQ) ha concesso in 
maniera gratuita l’aula "E. Fermi" per lo svolgimento delle due preselezioni per il giorno 25 
luglio 2019; 

TENUTO CONTO che, a seguito di un sopralluogo svolto presso la sede dell’Infn in data 18 luglio, è emersa 
la necessità, dato il numero di candidati, di avvalersi, nel giorno delle prove, di un 
impianto audio e microfonico adeguato;    

VISTA l’urgenza di provvedere a tale necessità e, considerati i tempi ristretti, l’Ente ha chiesto un 
preventivo di spesa alla Società Teatro Service srls, aggiudicataria dell’appalto per tale 
servizio proprio presso l’Infn; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa rimesso dalla stessa (prot. n.9234 del 24 luglio 2019) pari a € 
400,00, oltre Iva, considerato congruo dal Responsabile del Procedimento con l'istruttoria 
posta agli atti d'ufficio;    

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2019 e specificatamente il Capitolo 4270, spese per concorsi e 
commissioni concorsuali, che presenta disponibilità nulla; 

RITENUTO quindi necessario effettuare uno storno di bilancio dal capitolo 4230, spese per 
convenzioni di gestione ordinaria (co.co.co., occasionali e interinali) che presenta una 
sufficiente disponibilità al capitolo 4270, spese per concorsi e commissioni concorsuali, 
per un importo di € 488,00, compresa Iva;     

 



Determina n. DIR / 704 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

 di stornare l’importo di € 488,00 dal capitolo 4230 “Spese per convenzioni di gestione ordinaria 
(co.co.co., occasionali e interinali)” al capitolo 4270 “spese per concorsi e commissioni concorsuali” del 
Bilancio di Previsione 2019, per servizio audio e microfoni per la giornata del 25 luglio 2019, come 
specificato in narrativa; 

 di impegnare l’importo di € 488,00 sul capitolo 4270 del Bilancio di Previsione 2019, a favore di Teatro 
Service srls; 

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P.  nel Dott. Pier Francesco Galgani;  

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/08/2019  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

08/08/2019 29275 
101.1.1.3.04270 

488,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

